



Din Revisor ApS

Registreret revisionselskab

Nordenskov Vandværk

Sønderskovvej 58

6800 Varde

CVR-nr. 41 79 45 18

Årsrapport for 2023

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Indehaverens påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Indehaverberetning	
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Indehavernes påtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for Nordenskov Vandværk.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 2023.

Ingen af virksomhedens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold udover de i årsrapporten anførte, og der påhviler ikke virksomheden eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsrapporten. De private eventualforpligtelser og pantsætninger indgår ikke i årsrapporten.

Nordenskov, den 23. januar 2024

Bjarne Kristensen
formand

Jan Hansen
næstformand

Inge Marie Graversgaard

Finn Poulsen

Poul Erik Lauridsen

Dorte Larsen

Kurt Jessen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Nordenskov Vandværk

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Nordenskov Vandværk for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Varde, den 5. februar 2024

Din Revisor Varde ApS
Registreret revisionselskab
CVR-nr. 35 40 73 59

Anders Bærentzen
Registreret revisor
mne34273

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Nordenskov Vandværk
Sønderskovvej 58
6800 Varde

CVR-nr.: 41 79 45 18

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Varde

Direktion

Bjarne Kristensen
Jan Hansen
Inge Marie Graversgaard
Finn Poulsen
Poul Erik Lauridsen
Dorte Larsen
Kurt Jessen

Revision

Din Revisor Varde ApS
Registreret revisionselskab
Jeppe Skovgaards Vej 40
6800 Varde

Ledelsesberetning

Regnskabet for 2023 viser et overskud på 327.485 kr.

Vi har foretaget afskrivninger på i alt 393.622 kr.

Vandforbruget i år 2023 var 198312 m³ mod 199.190m³ året før. I år 2023 er der blevet indvundet 199.908 m³ vand mod 200.563 m³ året før.

Vi er nu 725 aktive medlemmer. Der er kommet 1 ny medlem.

Vandspildet var i år 2023 på 0,79 % mod 0,68 % året før.

På generalforsamlingen år 2022, under eventuelt, var der et spørgsmål omhandlende eventuelt forekomst af PFAS i vores vand. Bestyrelsen har i det forgangne år arbejdet videre med sagen, i samarbejde med Varde Vandråd og kommunen.

Kommunen har udarbejdet følgende handleplan:

Fund af PFAS under grænseværdien

Hvis der er fund af PFAS under grænseværdien i en analyse, vil udviklingen følges tæt ved de kommende analyser.

Fund af PFAS over grænseværdien

Ved fund af PFAS over grænseværdien vil vandværket straks skulle tage en omprøve, for at verificere at prøveresultatet er valid. Så frem en omprøve også viser indhold af PFAS over grænseværdien, skal der udtages prøver af samtlige af vandværkets boringer, for at afgøre hvorfra PFAS-forureningen stammer.

Kommunen vil altid kontakte Styrelsen for Patientsikkerhed, for at de kan foretage en sundhedsfaglig vurdering.

Vandværket står for orientering samt nødforsyning til forbrugere, hvis dette bliver aktuelt.

PFAS i boringer

Findes der PFAS i en boring, er der afhængig af koncentrationen, mulighed for at pumpe mindre fra denne boring og så fortynde med rent vand fra andre boringer. Så frem boringen kan undværes, skal denne tages ud af drift og sløjfes.

Ledelsesberetning

Findes der PFAS i alle eller næsten alle vandværkets borer, skal det vurderes om vandet kan renses eller om forbrugerne skal nødforsynes fra et andet vandværk. Herefter skal der søges efter nyt kildefelt eller vandværket skal helt lukkes og forbrugerne forsynes fra andet vandværk.

Som I kan se af årsregnskabet, har Nordenskov Vandværk et overskud, som er for stort. Årsag til dette er, at vi år 2023 satte prisen op til 3,10 kr. pr m³ på vand og fast en afgift på 750 kr. pr. forbruger. Desuden har udgifter til el og ledningsvedligeholdelse har ikke været så stor som forventet.

Pris på vand er i år 2024 sat ned til 2,60 kr. pr. m³ og en fast afgift til 600 kr. pr. forbruger. Målerleje er 250 kr. og statsafgiften er 6,37 kr. pr. m³. Der forventes et underskud i år 2024.

Der er lavet en ny BNBO- aftale med Solbakke Plantage om større sprøjtefrie zoner for at beskytte vores drikkevand. Udgiften hertil er 12.000. kr. pr. år.

Boringerne i anlægget

Der er blevet monteret nye pumpehuse over vandboringerne. Alarm vil blive monteret på pumpehusene samt på rent vands tanken og vandværket her i år 2024.

Det er bestyrelsens konklusion, at vandværket er velfungerende og godt vedligeholdt.

Til slut vil jeg sige stor tak til bestyrelsesmedlemmerne for samarbejdet i året der er gået.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning	1	1.414.382	1.293.773
Andre driftsindtægter		0	16.460
Vareforbrug	2	<u>-272.738</u>	<u>-434.399</u>
Dækningsbidrag		1.141.644	875.834
Salgs- og distributionsomkostninger	3	-4.182	-4.011
Administrationsomkostninger	3	-263.239	-260.828
Øvrige omkostninger		0	428
Personaleomkostninger	4	<u>-159.286</u>	<u>-159.062</u>
Resultat før afskrivninger		714.937	452.361
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5	<u>-393.510</u>	<u>-410.112</u>
Resultat før finansielle poster		321.427	42.249
Finansielle indtægter	6	8.666	582
Finansielle omkostninger	7	<u>-2.496</u>	<u>-21.880</u>
Årets resultat		<u><u>327.597</u></u>	<u><u>20.951</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.824.071	5.126.788
Produktionsanlæg og maskiner		993.330	1.069.371
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.413	42.165
Materielle anlægsaktiver	8	5.844.814	6.238.324
Anlægsaktiver i alt		5.844.814	6.238.324
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	289.217	89.400
Andre tilgodehavender		0	482.640
Tilgodehavender		289.217	572.040
Likvide beholdninger	10	3.303.139	1.972.110
Omsætningsaktiver		3.592.356	2.544.150
Aktiver i alt		9.437.170	8.782.474

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Indestående i virksomhed	11	<u>8.079.178</u>	<u>7.751.581</u>
Leverandør af varer og tjenesteydelser	12	436.908	979.901
Anden gæld	13	<u>921.084</u>	<u>50.992</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.357.992</u>	<u>1.030.893</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.357.992</u>	<u>1.030.893</u>
Passiver i alt		<u>9.437.170</u>	<u>8.782.474</u>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Nettoomsætning		
Afregnet salg af vand	2.681.996	2.510.314
Rykkergebyr	5.800	7.300
Årets vandafgift	-1.273.414	-1.268.841
Tilslutning	0	45.000
	<u>1.414.382</u>	<u>1.293.773</u>
2 Vareforbrug		
El	149.225	298.290
Refunderet elafgift	-35.286	-89.784
Kemikalier og ilt	4.156	1.918
Vandanalyser	17.996	45.003
Renovation mm.	713	727
Ejendomsskat	1.718	1.732
Ledningsvedligeholdelse	32.613	142.607
Tilslutning nye medlemmer	0	13.438
Værkets vedligeholdelse	89.603	14.985
Leje Solbakke plantage	12.000	5.483
	<u>272.738</u>	<u>434.399</u>
3 Andre eksterne omkostninger		
Salgs- og distributionsomkostninger		
Annoncer og reklame	4.182	3.319
Konstaterede tab på debitorer	0	692
	<u>4.182</u>	<u>4.011</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Andre eksterne omkostninger (fortsat)		
Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	0	174
Telefon	3.710	3.683
Edb-omkostninger	64.765	55.089
Gebyrer	18.642	17.411
Fagbøger	0	1.860
Forsikringer	13.535	11.385
Kontingenter	15.625	12.196
Revisorhonorar	33.000	17.000
Småanskaffelser	219	1.995
Kursusomkostninger	1.050	3.070
Bogføringsassistance	113.652	138.056
Møder gf. mm.	18.592	16.809
Vandaflæsninger til kommunen	-19.551	-17.900
Administrationsomkostninger	<u>263.239</u>	<u>260.828</u>
Revisor vedr. konkurrencestyrelsen mm.	<u>0</u>	<u>-428</u>
Øvrige omkostninger	<u>0</u>	<u>-428</u>
	<u><u>267.421</u></u>	<u><u>264.411</u></u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4 Personalemkostninger		
Honorar Formand	49.987	45.915
Honorar Vandværkspassere	85.255	86.050
Honorar Øvrige	<u>11.285</u>	<u>10.711</u>
Lønninger	<u>146.527</u>	<u>142.676</u>
Arbejdsskadeforsikring	4.893	4.692
Befordringsgodtgørelse	<u>3.066</u>	<u>6.094</u>
Andre omkostninger til social sikring	<u>7.959</u>	<u>10.786</u>
Øvrige personaleomkostninger	<u>4.800</u>	<u>5.600</u>
Andre personaleomkostninger	<u>4.800</u>	<u>5.600</u>
	<u><u>159.286</u></u>	<u><u>159.062</u></u>
5 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>393.510</u>	<u>410.112</u>
	<u><u>393.510</u></u>	<u><u>410.112</u></u>
6 Finansielle indtægter		
Bank	5.944	0
Renter, debitorer	<u>2.722</u>	<u>582</u>
	<u><u>8.666</u></u>	<u><u>582</u></u>

Noter

	2023 DKK	2022 DKK
7 Finansielle omkostninger		
Bank	0	21.880
Ikke fradragsberettigede renter	2.496	0
	2.496	21.880

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2023	9.751.242	5.362.789	1.187.021
Kostpris 31. december 2023	9.751.242	5.362.789	1.187.021
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	4.624.454	4.293.418	1.144.856
Årets afskrivninger	302.717	76.041	14.752
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	4.927.171	4.369.459	1.159.608
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.824.071	993.330	27.413

	2023 DKK	2022 DKK
9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg	289.217	89.400
	289.217	89.400

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
10 Likvide beholdninger		
DAB 7729-5000051	414.565	294.512
DAB 7729-1156113	476.669	93.005
DAB 5967-1101570	1.000.000	0
Vestjysk Bank 8210-2973499	709.759	795.198
Skjern Bank 7780-2327187	702.146	789.395
	<u>3.303.139</u>	<u>1.972.110</u>
11 Indestående i virksomhed		
Saldo primo	7.751.581	7.715.630
Årets resultat	327.597	20.951
Årets indskud	0	15.000
	<u>8.079.178</u>	<u>7.751.581</u>
12 Leverandør af varer og tjenesteydelser		
Aconto betalt for meget forbrugere	222.280	233.325
Skyldige omkostninger	214.628	746.576
	<u>436.908</u>	<u>979.901</u>
13 Anden gæld		
Skyldig moms m.v.	224.576	0
A-skat	63.543	50.992
Afgift af ledningsført vand	632.469	0
Skattekonto	496	0
	<u>921.084</u>	<u>50.992</u>

Noter

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordenskov Vandværk for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge reglerne for klasse B om ledelsesberetningen, jf. årsregnskabslovens bestemmelser.

Nordenskov Vandværk er omfattet af Årsregnskabslovens klasse A. Vandværket er ikke længere omfattet af Vandsektorloven, hvorved skattepligten er ophørt.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Vareforbrug

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes arbejdsbeklædning og øvrige personaleomkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skatter

Vandværkets skattepligt er ophørt med udgangen af 2021.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid
Grunde og bygninger	30-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	20-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominal værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til kursværdi på balancedagen, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.